МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ХРИПУНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

     АДМИНИСТРАЦИИ АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
31.03.2015г                                                                                № 55/1
 О разработке основной образовательной программы ООО

В целях обеспечения эффективного введения ФГОС ООО  на уровне основного  общего образования  и разработки основной образовательной программы на 2015-2020  годы в соответствии с ФГОС ООО приказываю:

1. Рабочей группе:

  1.1. Разработать  основную образовательную программу основного общего образования до 14.05.2015 года.

1.2 . При разработке ООП руководствоваться приказом  Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 декабря 2010 г.
     № 1897 «Федеральный государственный образовательный стандарт основного общего образования», где определена структура ООП, от 29.12.2014г № 1644 «О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.12.2010 г. №1897 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования»
2.   Назначить:
2.1. Попкову В.И., заместителя директора по УР,  руководителем группы, ответственной за разработку основной образовательной программы, ответственной за разработку программ развития универсальных учебных действий обучающихся на ступени основного общего образования.
2.2.    Тропынину Т.А., заместителя директора по ВР, ответственной за разработку программы духовно-нравственного развития, воспитания и социализации обучающихся на ступени основного общего образования
2.3.    Храмову Е.В., руководителя МО классных руководителей  ответственной за разработку системы оценки достижения планируемых результатов освоения основной образовательной программы  основного общего образования

3. Рассмотреть основную образовательную программу основного общего образования на заседании педагогического совета в августе 2015 года и утвердить приказом по школе.
4. Руководство и контроль по разработке ООП ООО возложить на зам. директора по УР Попкову В.И.

Директор  школы                      Н.С.Молькова